[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

30 мая 2013 года
ПРОТОКОЛ № 7
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Лаптев В.В., Хван Н.Б.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,                Синенко В.Н., Умербаев И.Р., Хамидуллин А.Н.

Референт комитета: Нестеренко И.А.
Советник комитета: Ахмеров М.А.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (первое чтение).

3. О согласовании проекта изменений в долгосрочную целевую программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2011 - 2013 годы».

4. О награждении Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

5. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
РЕШИЛИ:

1. Направить проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» на заключение Губернатору Новосибирской области.

2. После получения заключения от Губернатора Новосибирской области внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Мифтахутдинова Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента - начальник отдела государственной гражданской службы и кадров департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Шпаков Ю.Н.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О согласовании проекта изменений в долгосрочную целевую программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2011 - 2013 годы».

Доклад: Бабкина Галина Ивановна – министр экономического развития Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Шпаков Ю.Н.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2011 - 2013 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области выступить с ходатайством о награждении Кондрашкина Алексея Ивановича – заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации за существенный вклад в развитие законодательства Российской Федерации и активную общественно-политическую деятельность.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                 Ю.Н. Шпаков

PAGE
3